
 	4r3P,P7 EFZ 1/') 
PA RE al RADA. 

• "1( 
‘avessio. 

DE UCITAC,A0 cP 
t2FOULINI,,  0 7?2-.  

Ibérica • 

Av: j oã" o Libar-ti:o Leite, NQ X87, Certtru Satitre- Ce 
Tet: (88) 9 92791130 

PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.04.12.01PMS 

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA 
PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA N° 2022.04.12.01PMS, ACATANDO 
TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS. 

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE: JOSE NILTON FILHO-ME 
NOME DA EMPRESA: JOSÉ NILTON FILHO - ME 

----r:NPJ: 10.174.455/0001-87 

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.365.309-5 
REPRESENTANTE E:JOSÉ NILTON FILHO 
CARGO: SÓCIO TITULAR 
CARTEIRA DE IDENTIDADE: 2007082533-0 SSPDS/CE 
CPF: 047.471.803-46 
TELEFONE: (88) 9 9330-6056 
E-MAIL: NILTON.JUNIOR2016CHOTMAIL.COM  
ENDEREÇO: AVENIDA JOÃO LIBANIO LEITE, N° 487, CENTRO. 
AGÊNCIA: 5383 
CONTA BANCÁRIA: 160833-9 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO FUNDO GERAL E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
SALITRE/CE. 

LOTE i - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

iTE7v1 ESPECiFiCAçÕES UNiD, QUANT. rviARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
.... 
vtA t.un I tJ 

-, -..,-.. 
IML 

01 

AÇúc..A,P CRISMAI: EM P,A,Cr'TE DE 'Kr:, 
EMBALAGEM PRIMÁRIA, INVIOLADA. 

COM  RESGISTRO NO iviiNiSTERIO DA 

SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE 

COMPROMETAM O CONSUMO 

HUMANO, E/OU ARMAZENAMENTO. 

SEM CORANTE, SEM UMIDADE OU 
PN.IPÇnRAIVIrNTn, E (TINA CRISTAIS BEM 

DEFINIDOS. ESCOAMENTO E 

SOLUBILIDADE RÁPIDOS. PRAZO DE 04 

VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA 

DATA DE ENTREGA. 

PCT 300 IMPERIAL R$ 3,50 R$ 1.050,00 

,., 

02 
ADOÇANTE -ADOÇANTE LIQUIDO 100 
ML 

 
I; NID 19 A DOM R$ 1,90 R$ 34,20 

03 ÁGUA MINERAL SEM GÁS, NATURAL, UNIR  500 SANTA R$ 1,00 R$ 500,00 



ksgrt,,, 

„). /71 

EcLADA. 

•k 
Pk-r COMISSÃO. 

DE Liai' O cP 
FOLHA I' 	(7  

Imbrica -1? 
Av: João lizot-ei te, N 487, Centro S -xiitre- Ce 

Tet: 488) 9 92791130 
POTÁVEL SAÚDÁVEL, É OBTIDA 

DIRETAMENTE DE FONTES NATURAIS E 
CONTÉM OS PRINCIPAIS SAIS  MINERAIS 

NECESSÁRIOS PARA PROPORCIONAR 

MAIS VITALIDADE E AJUDAR NA 

HIDRATAÇÃO DO SEU CORPO, GARRAFA 

500ML E MANTENHA SEU CORPO 

HIDRATADO COM ÁGUA MINERAL DE 

ALTA QUALIDADE! 

JOANA 

04 

ÁGUA MINERAL, NATURAL, POTÁVEL, 

PARA BEBEDOURO, EMBALADA EM 

 GARRAFÕES RETORNÁVEIS DE 20L, SEM 

O FORNECIMENTO DOS GARRAFÕES-

APENAS O LíQuiDo. 

UNID 200 
GERALDO 

R$ 5,90 R$ 1.180,00 

05 

BISCOITO MAISENA - INGREDIENTES, 

FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM 

FERRO E ÁCIDO EÓLICO, AÇÚCAR, 

GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR 

INVERTIDO, AMIDO, SAL, FERMENTOS 

QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO, 

BICARBONATO DE SÓDIO E 

PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO), 

LIZANTE LECITINA DE SOJA, 

MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE 

(INS 1101) E AROMATIZANTE. 

EMBALAGEM DE 400G. PRAZO DE 

VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A 

PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A 

ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO 

AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME 

E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE 

VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES 

NUTRICIONAIS. 

UNID 100 FORTALEZA R$ 6,00 R$ 600,00 

06 

BISCOITO POPULAR SALGADO -
BISCOITO TRADICIONAL SALGADO, 

EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO 

RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400G, 

COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO 

PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, 

PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E 

DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 

DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E 

PADRÕES PARA ALIMENTOS-CNNPA. 

UNID 100 FORTALEZA R$ 5,00 R$ 500,00 

07 

BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-
CRACKER: EMBALAGEM DUPLAMENTE 
PROTEGIDA. COM  REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM 

PRIMARIA DEBE ESTAR INVIOLADA. 

PCT 100 FORTALEZA R$ 5,00 R$ 500,00 



Tet: 

,,A011CiPã 
• _ _ 	"( 

1-S'.  CO:ALIZÃO ''xcs 
p•-zf DE UCITAÇÃO 

= -2 FOLHA NI 
CLI 	--- .ii 

ECIDA, '" Rui c a i)?  
4  tfidv3 

te. No 487. Centro 	 Ce 
9 927911 30 

PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE 
ESFARELADOS. PRAZO DE VALIDADE 
NÃO INFERIOR A 90 nlAç, nA DATA nr 

ENTREGA. EMBALAGEM DE 400GR 

08 

CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, COM 

ASPECTO HOMOGÊNEO, EMBALADO À 

VÁCUO, SABOR PREDOMINANTE DE 

CAFÉ ARÁBICA, ADMITINDO-SE 

MISTURA DE CAFÉ CONILON EM ATÉ 

20% E O MÁXIMO DE 20% DE PVA 

(GRÃOS PRETOS, VERDES E ARDIDOS), 

TIPO TRADICIONAL, COM NÍVEL MÍNIMO 

DE QUALIDADE IGUALA 5 (CINCO), 

PAU) I E DE AI t 25ÜG, COM I ORAS AS 

INFORMAÇÕES PERTINENTES AO 

PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO 

VIGENTE, CONSTATANDO DATA DE 

FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES 
NnIvini ri\AÇ.  EIMMPAL Ar•..pm DE gsors..R 

UNID 200 KIMIMO R$ 6,99 R$ 1.398,00 

09 

MARGARINA: EMBALAGEM 500G. NÃO 

ABALOADA, COM REGISTRO NO 

MINISTERIO DA SAÚDE, LIBRE DE.  
IMPUREZAS, QUE VENHA A 

COMPROMETER O CONSUMO 

HUMANO, E/OU ARMAZENAMENTO, 

VALIDADE MIMA DE 180 DIAS A 

PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. 

UNID 30 PRIMOR R$ 6,71 R$ 201,30 

10 

RAPADURA FEITA A BASE DE CANA DE 

AÇÚCAR DE BOA QUALIDADE ISENTA DE 

SUJIDADES OU INSETOS QUE POSSA 

PROVOCAR ALGUM DANO A SAÚDE 

(COMO O BARBEIRO POR EXEMPLO). 

Só SERÃO ACEITAS RAPADURAS COM 
DE BOA QUALIDADE COM COR, SABOR 

E AROMA CARACTERÍSTICOS DO 

PRODUTO. NÃO SERÃO ACEITA 

RAPADURAS COM QUALQUER TIPO DE 

SUJIDADES, FUNGOS, BOLOR, MOLE OU 

QUALQUER OUTRO TIPO DE ALTERAÇÃO 

QUE POSSA ALTERAR O 

PRODUTO. EMBALAGEM INTACTA DE 1 

KG, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR 

DATA DA FABRICAÇÃO DE DATA DE 

VALIDADE.  

UNID 35 AS R$ 3,90 R$ 136,50 

11 

REFRESCO EM PÓ ADOÇADO, - VÁRIOS 

SABORES, COM RENDIMENTO E 1/10 A 

1/25 LITROS. EMBALAGEM: PACOTES 

DE 400G. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO 

UNID 50 TOMIX R$ 4,00 R$ 200,00 



(t-frr 
. 	 , 

/Pz,Y COMISSÃO 44  s 
IS: DE LICIXÃO -411  

C` C) 7-1 El-R C //47 I— 	12 Faia NI?-r- 

s  —.L.: - ...''' PARECIDA  0.  Imbrica 1 
Av:oito t ;barbo  Leite, Ne 487, Centro Sn.iitre• Ce 

Tet: (88) 9 92791130 
PRODUTO DEVERÁ SER DE PLÁSTICO 

ATÓXICO. SERÁ CONSIDERADA 
IMPRÓPRIA E R F ckI ÇADA 4  EMBAI AGEM 

DEFEITUOSA OU INADEQUADA, QUE 

EXPONHA O PRODUTO A 

CONTAMINAÇÃO OU A DETERIORAÇÃO. 

O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO 

CONFORME PORTARIA 42 DE 

14/01/1998, RDC Nº 359 E RDC Nº 360 

DE 23/12/2003 DA ANVISA. 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 6.300,00 

LOTE II - FUNDO GERAL 

USA ESPECIFICAÇÕES U Ni D. QUANT. 
VALOR 

NIARCA UNITÁRIO  v"ALCiR T OT AL 

01 

AçúcAp, CRISTAL: FM PA,COTF r'F 1KG, 

EMBALAGEM PRIMÁRIA, INVIOLADA. 

COM  RESGISTRO NO MINISTERIO DA 

SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE 

COMPROMETAM O CONSUMO 

HUMANO, E/OU ARMAZENAMENTO. 

SEM CORANTE, SEM UMIDADE OU 
FIVIPPnRAMFNTo, E COM CRISTAIS BEM 

DEFINIDOS. ESCOAMENTO E 

SOLUBILIDADE RÁPIDOS. PRAZO DE 04 

VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA 

DATA DE ENTREGA. 

PCT 3000 IMPERIAL R$ 4,01 R$ 12.030,00 

,-,, oz. 
ADOÇANTE - ADOÇANTE LIQUIDO 100 

ML 
UNID 120 ADOÇA° ,,, 	rn 

rx.? zi3t.J 
,-,,, ,, ,,, 
R. 	.‘JtJ,IAJ 

03 

ÁGUA MINERAL SEM GÁS, NATURAL, 

POTÁVEL SAÚDÁVEL, É OBTIDA 

DIRETAMENTE DE FONTES NATURAIS E 
CONTÉM OS PRINCIPAIS SAIS MINERAIS 

NECESSÁRIOS PARA PROPORCIONAR 

MAIS VITALIDADE E AJUDAR NA 

HIDRATAÇÃO DO SEU CORPO, GARRAFA 

500ML E MANTENHA SEU CORPO 

HIDRATADO COM ÁGUA MINERAL DE 

ALTA QUALIDADE! 

UNID 1300 
SANTA 

JOANA 
R$ 1,15 R$ 1.495,00 

04 

ÁGUA MINERAL, NATURAL, POTÁVEL, 

PARA BEBEDOURO, EMBALADA EM 

GARRAFÕES RETORNÁVEIS DE 20L, SEM 

O FORNECIMENTO DOS GARRAFÕES -
APENAS O LÍQUIDO. 

UNID 1000 
SÃO 

GERALDO 
R$ 5,90 R$ 5.900,00 

05 

BISCOITO MAISENA - INGREDIENTES, 

FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM 

FERRO E ÁCIDO EÓLICO, AÇÚCAR, 

UNID 1000 FORTALEZA R$ 6,00 R$ 6.000,00 



"14' <2714 E.ffR 

PARECIDA 

4,15%1Cipk 

*q.0 0' .COMISSÃO 
1"... DE LICITA -0 

FOLHA Ni 

t), Raltrica 

Av:3 	Libartio 	N'Q 487, Centro SaiLtre-Ce 
Tet: (88) 9 92791130 

GORDURA VEGETAL AÇÚCAR 

INVERTIDO, AMIDO, SAL, FERMENTOS 
QUÍMIrnS (PgrARAnNA-rn DE AM(5NIn, 

BICARBONATO DE SÓDIO E 

PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO), 

LIZANTE LECITINA DE SOJA, 

MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE 

(INS 1101) E AROMATIZANTE. 

EMBALAGEM DE 400G. PRAZO DE 

VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A 

PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A 

ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO 

AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME 

E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE 

VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES 

NUTRICIONAIS. 

06 

BISCOITO POPULAR SALGADO - 

BISCOITO TRADICIONAL SALGADO, 
EMPAI AGEM EM SACO PLÁSTICO 

RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400G, 

COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO 

PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, 

PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E 

DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 
DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E 

PADRÕES PARA ALIMENTOS-CNNPA. 

UNID 1000 FORTALEZA R$ 5,00 R$ 5,000,00 

07 

BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-

CRACKER: EMBALAGEM DUPLAMENTE 

PROTEGIDA. COM  REGISTRO NO 

IVIINIS I ERIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM 

PRIMARIA DEBE ESTAR INVIOLADA, 

PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE 

ESFARELADOS. PRAZO DE VALIDADE 
NÃO INFERIOR A 90 DIAS, DA DATA DE 

ENTREGA. EMBALAGEM DE 400GR 

PCT 1000 FORTALEZA R$ 5,00 R$ 5.000,00 

08 

CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, COM 

ASPECTO HOMOGÊNEO, EMBALADO À 

VÁCUO, SABOR PREDOMINANTE DE 

CAFÉ ARÁBICA, ADMITINDO-SE 

MISTURA DE CAFÉ CONILON EM ATÉ 

20% E O MÁXIMO DE 20% DE PVA 

(GRÃOS PRETOS, VERDES E ARDIDOS), 

TIPO TRADICIONAL, COM NÍVEL MÍNIMO 

DE QUALIDADE IGUAL A 5 (CINCO), 
PACOTE DE ATÉ 250G, COM TODAS AS 

INFORMAÇÕES PERTINENTES AO 

PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO 
VIGENTE, CONSTATANDO DATA DE 

UNID 1700 KIMIMO R$ 7,15 R$ 12.155,00 



f?..CONISSÃO. 4q0  
;-:' DE LICITA O 

1'2 FOLHA AP 

EarnA 
Av: joio Libartio 1-ei te, Nç? 487, Certtru 	Ce 

Tei: (883 9 927911 30 
FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES 

INDIVIDUAIS, EMBALAGEM DE 250GR 

09 

MARGARINA: EMBAI Ar-PM 3,6 KG. NÃn 

ABALOADA, COM REGISTRO NO 

MINISTERIO DA SAÚDE, LIBRE DE 

IMPUREZAS, QUE VENHA A 

COMPROMETER O CONSUMO 

HUMANO, E/OU ARMAZENAMENTO, 

VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS A 

PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. 

UNID 30 
PURO 

SABOR 
R$ 35,00 R$ 1.050,00 

10 

MARGARINA: EMBALAGEM 500G. NÃO 

ABALOADA, COM REGISTRO NO 

MINISTERIO DA SAÚDE, LIBRE DE 

IMPUREZAS, QUE VENHA A 

COMPROMETER O CONSUMO 

HUMANO, E/OU ARMAZENAMENTO, 

VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS A 

PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. 

UNID 260 PRIMOR R$ 6,90 R$ 1,794,00 

11 

P,APADUP,A FEITA 1:', BASE DE CANA DE 

AÇÚCAR DE BOA QUALIDADE ISENTA DE 

SUJIDADES OU INSETOS QUE POSSA 

PROVOCAR ALGUM DANO A SAÚDE 

(COMO O BARBEIRO POR EXEMPLO). 

Só SERÃO ACEITAS RAPADURAS COM 

DE BOA QUALIDADE COM COR, SABOR 

E AROMA CARACTERÍSTICOS DO 

PRODUTO, NÃO SERÃO ACEITA 

RAPADURAS COM QUALQUER TIPO DE 

SUJIDADES, FUNGOS, BOLOR, MOLE OU 

QUALQUER OUTRO TIPO DE ALTERAÇÃO 

QUE POSSA ALTERAR O 

PRODUTO, EMBALAGEM INTACTA DE 1 

KG, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR 
DATA DA FABRICAÇÃO DE DATA DE 

VALIDADE. 

UNID 595 AS R$ 3,90 R$ 2.320,50 

12 

REFRESCO EM PÓ ADOÇADO, - VÁRIOS 

SABORES, COM RENDIMENTO E 1/10 A 

1/25 LITROS. EMBALAGEM: PACOTES 

DE 400G. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO 

PRODUTO DEVERÁ SER DE PLÁSTICO 

ATÓXICO, SERÁ CONSIDERADA 

IMPRÓPRIA E RECUSADA A EMBALAGEM 

DEFEITUOSA OU INADEQUADA, QUE 

EXPONHA O PRODUTO A 

CONTAMINAÇÃO OU A DETERIORAÇÃO. 
O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO 

CONFORME PORTARIA 42 DE 

14/01/1998, RDC 1\12  359 E RDC Nº 360 

UNID 650 TOMIX R$ 3,93 R$ 2.554,50 



--0::,.ktdàletrs's- 
. •,, ..,,k, -  - ' -, • et.  w., ,e, Ar, s, .., . 	v. 

N. LIO -1'p  f-  '' '' ,P 
FOLliti  NI' 	'P' r--- 

Ze• ---.., 	.., .,, --,.) 

PILHE CIDA  J.).* 

 4:57 

Av: j 0;;""w, Libz,vrtip Leite., NQ 487. Centro Satitre - Ce 
Tet: (88) 9 92791130 

i DE 23/12/2003 DA ANVISA. 

VALOR TOTAL  DA PROPOSTA DE PREÇO: R$ 61.899,00 (SESSENTA E UM MIL OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE 
REAIS)  

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 55.599,00 

CONDIÇÕES GERAIS 

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente 
licitação. 

PRAZO DE GARANTIA 

A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os Lotes de no mínimo, a contar do 
recebimento definitivo do objeto pela Contratante. 

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA 

De acordo com o especificado no Anexo I, deste Edital, 

Obs,: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas 
e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como 
despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação. 

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL 

De no mínimo, 90 (noventa) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão. 

Salitre - CE, 04 de maio de 2022. 

71//r9,2  
JOSÉ NILTON FILHO - ME 
CNPJ: 10,174.455/0001-87 


